
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          г. Казань 

 

О проведении Конкурса по предоставлению грантов в форме 

субсидий из бюджета  Республики Татарстан физическим лицам на 

реализацию социально значимых проектов в сфере молодежной 

политики 

 

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из 

бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям, физическим 

лицам на реализацию социально значимых проектов в сфере молодежной 

политики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 19.01.2022 № 29, приказываю: 

1. Отделу психологического сопровождения и профилактической работы 

(О.Д.Хохлова):  

организовать и провести Конкурс по предоставлению грантов в форме 

субсидий из бюджета Республики Татарстан физическим лицам на 

реализацию социально значимых проектов в сфере молодежной политики 

(далее – Конкурс) на общую сумму в размере 7 (семь) млн.рублей;  

организовать прием и регистрацию заявок в 30-дневный срок, 

исчисляемый в календарных днях, с 22 января 2024 года;  

обеспечить деятельность конкурсной комиссии. 

2. Утвердить номинации Конкурса согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Ведущему специалисту по взаимодействию со средствами массовой 

информации (З.Ф.Гимазова) в день издания настоящего приказа опубликовать 

объявление о Конкурсе на официальном сайте Министерства по делам 

молодежи Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра С.А.Мустафину. 

 

 

Министр           Р.Н.Садыков 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 19.01.2024. Исполнитель: Ахметзянова Э.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.01.2024 14:42



 

Приложение  

к приказу Министерства по делам  

молодежи Республики Татарстан  

от ________________№ ________ 

 

Номинации Конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий  из бюджета 

Республики Татарстан физическим лицам на реализацию социально значимых 

проектов в сфере молодежной политики 

 

№ 

п/п 

Наименование номинаций 

1 Творческие инициативы молодежи 

2 Инициативы молодежи по поддержке ЗОЖ 

3 Инициативы молодежи по поддержке туризма 

4 Патриотическое воспитание 

5 Добровольческие (волонтерские) инициативы молодежи 

6 Молодежные медиа 

7 Научные инициативы молодежи 

8 Социальное предпринимательство 

9 Профилактика негативных проявлений в молодежной среде 

10 Инициативы, направленные на поддержку молодежи  с инвалидностью и 

ОВЗ 

11 Укрепление семейных ценностей 

12 Карьера и профессиональная самореализация 

13 Межкультурные коммуникации и межнациональное взаимодействие 

14 Развитие механизмов оказания психологической помощи молодежи 

 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 19.01.2024. Исполнитель: Ахметзянова Э.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.01.2024 14:42



Лист согласования к документу № 18 от 19.01.2024
Инициатор согласования: Ахметзянова Э.Ф. Специалист 1 категории
Согласование инициировано: 17.01.2024 12:38

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Хохлова О.Д. Согласовано
18.01.2024 - 14:55

-

Тип согласования: параллельное

2 Горбунова С.А. Согласовано
18.01.2024 - 16:21

-

3 Уразова И.Ф. Согласовано
18.01.2024 - 15:08

-

4 Усанов В.В. Согласовано
18.01.2024 - 14:56

-

5 Шайхинурова Л.Р. Перенаправлено
18.01.2024 - 15:18

-

Перенаправление(последовательное)

Семенова Н.О. Согласовано
18.01.2024 - 15:24

-

5.1 Шайхинурова Л.Р. Согласовано
18.01.2024 - 17:02

-

6 Шашиева А.Ю. Согласовано
18.01.2024 - 15:58

-

7 Гимазова З.Ф. Согласовано
18.01.2024 - 17:03

-

Тип согласования: параллельное

8 Лулаков Д.В. Согласовано
18.01.2024 - 18:07

-

9 Сагеева Г.Х. Согласовано
18.01.2024 - 17:39

-

10 Сабирова А.А. Согласовано
18.01.2024 - 18:16

-

Тип согласования: последовательное

11 Садыков Р.Н. Подписано
19.01.2024 - 08:22

-

Документ создан в электронной форме. № 18 от 19.01.2024. Исполнитель: Ахметзянова Э.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.01.2024 10:37


